

Green4T Participações S.A.

Balancos patrimoniais

31 de dezembro de 2024 e 2023

(Valores expressos em milhares de reais - R\$)

ATIVO	Nota	Controladora		Consolidado		PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	Nota	Controladora		Consolidado	
	explicativa	2024	2023	2024	2023		explicativa	2024	2023	2024	2023
CIRCULANTE						CIRCULANTE					
Caixa e equivalentes de caixa	5	64	878	13.578	10.835	Fornecedores	14	2	12	30.871	17.802
Contas a receber	6	-	-	67.523	49.540	Empréstimos e financiamentos	15	-	-	20.938	13.042
Estoques	7	-	-	3.962	5.970	Arrendamento mercantil		-	-	3.287	3.335
Impostos a recuperar	8	291	299	21.674	16.541	Obrigações tributárias	17	4	1	10.973	8.117
Outros créditos	9	9	74	9.354	9.048	Salários e encargos	18	3	-	11.121	12.596
						Adiantamentos de clientes		-	-	6.806	8.222
						Outras contas a pagar		-	-	3.965	11.125
Total do ativo circulante		364	1.251	116.091	91.934	Total do passivo circulante		9	13	87.961	74.239
NÃO CIRCULANTE						NÃO CIRCULANTE					
Partes relacionadas	10	12.034	27.053	2.467	26.367	Empréstimos e financiamentos	15	-	-	9.821	16.249
Impostos diferidos	11	-	-	-	3.591	Arrendamento mercantil		-	-	3.976	7.448
Outros créditos	9	-	-	1.453	36.741	Debêntures	16	-	-	275.955	253.285
Investimentos	12	4.454	2.604	-	109	Obrigações tributárias	17	-	-	3.482	1.152
Bens de direito de uso		-	-	6.135	10.629	Adiantamentos de clientes		-	-	4.105	7.929
Imobilizado		20	78	12.975	13.951	Partes relacionadas	10	204.775	210.505	75.853	141.821
Intangível	13	625.484	628.035	743.559	755.230	Provisões	19	23.670	18.385	7.518	6.458
Total do ativo não circulante		641.992	657.770	766.589	846.618	Outras contas a pagar		-	-	30	66
						Total do passivo não circulante		228.445	228.890	380.740	434.408
						PATRIMÔNIO LÍQUIDO					
						Capital social	20	1.200	1.200	1.200	1.200
						Reserva de capital		787.856	787.856	787.856	787.856
						Reserva de lucros		150	150	150	150
						Prejuízos acumulados		(364.510)	(344.644)	(364.510)	(344.644)
						Outros resultados abrangentes		(10.794)	(14.444)	(10.794)	(14.444)
								413.902	430.118	413.902	430.118
						Participação de acionistas não Controladores		-	-	77	(213)
								413.902	430.118	413.979	429.905
TOTAL DO ATIVO		642.356	659.021	882.680	938.552	TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		642.356	659.021	882.680	938.552

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.

Green4T Participações S.A.

Demonstrações dos resultados

Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 2023

(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		2024	2023	2024	2023
Receita operacional líquida	21	-	-	295.822	262.147
Custo dos serviços e das mercadorias vendidos	22	-	-	(190.094)	(174.819)
Lucro bruto		-	-	105.728	87.328
Receitas (despesas) operacionais					
Despesas comerciais	23	(41)	-	(21.974)	(27.488)
Despesas gerais e administrativas	24	(648)	(629)	(31.556)	(22.295)
Resultado de equivalência patrimonial	12	(15.414)	(48.795)	-	(2)
Outras receitas e despesas operacionais, líquidas	25	(2.338)	(415)	(20.535)	(16.499)
Lucro ou (prejuízo) operacional antes do resultado financeiro		(18.441)	(49.839)	31.663	21.044
Resultado financeiro					
Receitas financeiras	26	7.531	2.159	11.949	13.181
Despesas financeiras	26	(8.956)	(2.537)	(51.536)	(59.662)
Prejuízo operacional antes do imposto de renda e da contribuição social		(19.866)	(50.217)	(7.924)	(25.437)
Imposto de renda e contribuição social					
Correntes	11	-	-	(10.293)	(3.370)
Diferidos	11	-	-	(1.279)	992
Prejuízo do exercício		(19.866)	(50.217)	(19.496)	(27.815)
Resultado das operações descontinuadas	5	-	-	490	(14.158)
Equivalência Patrimonial das investidas descontinuadas	12	-	-	-	(9.320)
Resultado líquido no exercício antes das participações		(19.866)	(50.217)	(19.006)	(51.293)
Atribuível aos:					
Participação do acionista controlador - operação continuada		(19.866)	(50.217)	(19.496)	(27.815)
Participação do acionista controlador - operação descontinuada		-	-	490	(23.478)
Participação do acionista controlador - Total		(19.866)	(50.217)	(19.006)	(51.293)
Participação do acionista minoritário - operação continuada		-	-	(860)	(1.076)
Participação do acionista minoritário - operação descontinuada		-	-	-	-
Participação do acionista minoritário - Total		-	-	(860)	(1.076)
Prejuízo do exercício		(19.866)	(50.217)	(19.866)	(50.217)

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras individuais e consolidadas.